
 
    Referat af generalforsamlingen for 
                Parkinsonforeningens Kreds Fyn 
           onsdag d. 29/3 2023. 
 
 
 
Generalforsamlingen blev indledt med en sang som vanligt, for at få ”smurt” stemmebåndene på en 
hyggelig måde – og så var vi i gang! 
Næstformand Inge Sundbøll bød velkommen som stedfortræder for Formanden Christian 
Reventlow pga. sygdom, hvor aftenens program blev forelagt. En særlig velkomst lød til Astrid 
Blom, Direktør for Parkinsonforeningen. 
 
Efter velkomsten overtog Astrid Blom mikrofonen og holdt et oplæg, hvor hun fortalte om de 
mange tiltag og gode resultater, som var hændt i årets løb, bl.a. at Sano ( Rehabiliteringssted for 
Parkinsonramte) havde fået tildelt lidt over 25 mill. kr. hvilket er en enorm glæde og lettelse. 
Der har, som noget nyt for Parkinsonforeiningen - og med stor succes, i januar været afholdt et 
arrangement for Frivillige hjælpere med over 100 deltagere, hvilket fremover vil blive gentaget. 
Astrid Blom mindede om, at frivillige er absolut nødvendige i en forening, og opfordrede 
medlemmerne til at gøre brug af chancen, da det tillige er meget spændende at være frivillig i 
foreningen og det giver både stor indsigt og nye bekendtskaber. 
Derefter blev der fortalt om flere kommende arrangementer som Utylity Walk i København – dette 
arrangement vil man iøvrigt også forsøge til næste år at etablere i Jylland. 
 Udover denne vandring i København, som skaber opmærksom på Parkinson sygdommen, 
arrangeres fælles deltagelse i DHL- stafetten, som afholdes i august rundt omkring i landet. 
Her i april er det den internationale Parkinsondag, hvor der på Århus Universitet vil være et 
arrangement omhandlende de nyeste forskningsresultater. Det er nødvendigt med en tilmelding, 
men hvis man ikke kan møde op, vil det også blive videofilmet og efterfølgende lagt ind på 
Parkinsonforeningens hjemmeside, hvor man så har mulighed for at overvære det, bare tidsforskudt. 
Som afslutning på Astrid Bloms indslag var der plads til spørgsmål, og der blev stilles flere gode 
spørgsmål, bl.a. et omkring særligt tilskud til tandbehandling - om det var noget 
Parkinsonforeningen havde mulighed for at arbejde med? Det blev taget til efterretning. 
 
Efter en spisepause med smørebrød fortsatte mødet med selve Generalforsamlingen. 
 
Astrid Blom blev valgt til dirigent, Annie Uhrd til referent og Formandens beretning blev læst op af 
Inge Sundbøll. ( Se denne i ParkinsonPosten). 
Keld Gantzhorn berettede fra klubberne, og Jette Collins fra Yngre gruppen, som man var ved at 
dele yderligere op med en underafdeling som ”yngre seniorer”. 
Herefter informerede Bente Lauridsen om Parkinsonskolen, hvor det bl.a. er blevegt nødvendigt at 
lave et dupleringskursus. Der er 3 kurser om foråret og 3 om efteråret i samarbejde med 
aftenskolen. 
 Birthe Magelund informerede om Pårørendegrupperne, som er et godt og trygt netværk. 
 
Årsregnskabet blev gennemgået af ellen Munkholm uden problemer. 
 
Kredsformanden Christian Reventlow genopstillede – dog kun for 1 år - og blev genvalgt med 
klapsalver. 
 
Til bestyrelsen blev de 3 bestyrelsesmedlemmer, der var på valg ( Mette Bernth, Preben Rasmussen 
og Inge Sundbøll) genvalgt, og ind kom tillige Birgitte Brandt, Brian Hneriksen og Jørgen Pedersen, 
så bestyrelsen nu består af 9 medlemmer. 



Som revisor og revisorsuppleant fortsætter Gert Pedersen og Thomas Correll. 
 
Som suppleanter til bestyrelsen Jette Collins og Keld Gantzhorn. 
 
Der var ingen indkomne forslag eller punkter under eventuelt, så Astrid Blom afsluttede 
genralforsmalingen, og takkede for god ro og orden. 
 
Sidste punkt på aaftenens program var et indslag af Kreld Gantzhorn, som fortalte om sit meget 
spændende liv – især blev han som barn/ung inspireret af nogle idrætslærerer til at ønske at arbejde 
med børn og unge indenfor sport. Med det fortsæt kom han langt, bl.a. blev han træner for 
kvindelandsholdet i slut 70`start 80`med stor succes. 
 
Som afslutning på aftenen blev sunget en forårssang, og 120 deltagere kunne tage afsked med 
forhåbentligt en dejlig mavefornemelse for fremtiden. 
 
 
 


